Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 153/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando instalação de UBS ou PSF na região de Lagoa Seca,

Ouros, Vale Azul para atender estas comunidades e áreas próximas.

Os moradores destas comunidades rurais precisam de uma melhor qualidade de

vida e de acesso mais facilitado aos serviços de saúde.

Atualmente essa população encontra dificuldade para atendimento de saúde

devido à distância do centro de ponte nova e aos problemas com o transporte

naquelas localidades.

Ponte Nova, 03 de março de 2021.

Wellerson Mayrink de Paula

Vereador - PSB